Bütün bu nitelermelerin, estetik nesnenin eşsizlik ve orijinallliğini, uyum ve orantısını, parlıltı ve aydınlığını;

⁷⁰ İbn Kesîr, *Tefsîru'l-Kur'ani'l-azîm*, thk. Muhammed Ahmed 'Aşûr v.dğr. İstanbul 1985, V, 126.

⁷¹ el-Haşr, 59/24.

⁷² el-Mü'minûn, 23/14.

⁷³ Muhammed Esed, *Kur'an Mesajı*, trc. Cahit Koytak, Ahmet Ertürk, İstanbul 1417/1996, 312.

⁷⁴ er-Râzî, *Mefâtihu'l-ğayb*, Beyrût 1411/1990, XV, 54.

⁷⁵ er-Râzî, XV, 56.

⁷⁶ el-Bakara, 2/117.

⁷⁷ el-Haşr, 59/24.

⁷⁸ Hûd, 11/90.

⁷⁹ en-Nûr, 24/35.

⁸⁰ İbdâ', bir şeyi örneği olmaksızın yaratmak. bk., ez-Zeccâc, *Me'âni'l-Kur'an*, thk. Abdulcelil Abduh Şelebî, Beyrut 1408/1988, I, 199; el-Beydâvî, I, 83.

⁸¹ Esed, III, 1134; Şekil ve keyfiyet itibariyle eşyayı yaratan. el-Beydâvî, II, 484.

⁸² Allah, tövbe ile kendisine yaklaşanlara karşı aşırı bir muhabbet duyar. bk. İbn 'Aşûr, X, 148. Kullarına olan ihsanı dolayısıyla onlar tarafından sevilen. bk. el-Âlûsî, *Rûhu'l-me'âni*, Beyrût, 1414/1994, VII, 184.

⁸³ İlgili ayette, Allah'ın yer ve göklerin "nûr"u olarak belirtilmesi, onları aydınlatması, "zıya" ve "ziynet" açısından onları süslemesi şeklinde yorumlanmıştır. Ve yine "Allah gökyüzünü yıldızlarla nurlandırdı" denir. Aynı şekilde O, kalpleri, akıl, anlayış, ilim, yakîn, marifet ve tevhid nurlarıyla nurlandırmıştır.